
WP.0012.3.4.2025 
Protokół Nr 14 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  
w dniu 9 kwietnia 2025 roku. 

 
 Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko otworzył posiedzenie Komisji, powitał jej 
Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 5 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2025 – 2031. 

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Program 
ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”. 

6. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. „Powiat Kaliski 
przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych”. 

7. Sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko zapytał o uwagi do przedłożonego 
porządku posiedzenia. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 

 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu 
i Gospodarki Mieniem w dniu 26 marca 2025 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 
 
 Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem jednogłośnie przyjęła protokół nr 13                  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 26 marca 2025 roku. 
 
  



 Ad.4. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu).  
 
 Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła 
temat. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, iż do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2031 wprowadza się dwa nowe przedsięwzięcia pn.: 
- "Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom - Budowa ścieżek rowerowych - Wspieranie 
zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności jako element transformacji w kierunku 
gospodarki niskoemisyjnej" o łącznych nakładach finansowych, limicie wydatków 2026 oraz 
limicie zobowiązań w kwocie 9.050.000,00 zł, 
- "Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej - Wdrożenie programu 
adaptacyjnego do zmian klimatu, który przyczyni się do ograniczenia zjawiska suszy i 
powodzi oraz minimalizowania ich skutków" o łącznych nakładach finansowych, limicie 
wydatków 2026 oraz limicie zobowiązań w kwocie 3.850.000,00 zł. 
 
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 (opinia stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. 
„Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego  o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu poinformował, iż przedmiotowy projekt pn. 

„Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” jeśli otrzyma 
dofinansowanie będzie realizowany  przez Powiat Kaliski we współpracy z Partnerami 
projektu w latach 2025 – 2026, a jego Liderem będzie Powiat Kaliski. Kierownik Biura 
Rozwoju Powiatu powiedział, że wysokość wkładu finansowego Powiatu Kaliskiego w 
realizację projektu wynosi 3.850.000,00 zł. a łączna wartość projektu wynosi ponad 
12.000.000,00 zł. Dalej poinformował, iż projekt zakłada remont, budowę i przebudowę wielu  
urządzeń wodnych na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 



 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Program ochrony wód na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” (opinia 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Łukasz Kolonko przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu pn. 
„Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Rozwoju Powiatu Marcina 

Kupajskiego  o omówienie tematu. 
Kierownik Biura Rozwoju Powiatu Marcin Kupajski poinformował, iż przedmiotowy 

projekt pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” jeśli 
otrzyma dofinansowanie będzie realizowany  przez Powiat Kaliski we współpracy z 
Partnerami projektu – gminami z terenu powiatu kaliskiego. Następnie powiedział, że projekt 
realizowany będzie w latach 2025 – 2026 a wysokość wkładu finansowego Powiatu 
Kaliskiego w realizację projektu wynosi 9.050.000,00 zł. natomiast łączna wartość projektu 
wynosi 30.000.000,00 zł. Kierownik Biura Rozwoju Powiatu poinformował, iż wspomniany 
projekt zakłada budowę ponad 57 km ścieżek rowerowych na terenie 11 gmin z terenu 
powiatu kaliskiego. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
 
Głos zabrał Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta i w odniesieniu do przedmiotowego 

projektu uchwały zapytał – czy Gmina Brzeziny także przystąpiła do projektu? 
Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Kierownik Biura Rozwoju Marcin Kupajski, 

który poinformował, iż Gmina Brzeziny na sesji Rady Gminy podjęła uchwałę w sprawie 
przystąpienia do wspomnianego projektu. 

Głos zabrał Starosta Kaliski i omówił jak przebiegały prace związane z tworzeniem 
wniosku na  dofinansowanie wspomnianego programu.  

Głos zabrał Radny Krzysztof Dziedzic, który nadmienił, iż warto by było ścieżkę 
kaliską (od Ratusza) połączyć ze ścieżkami z terenu powiatu kaliskiego do m. Trojanów.  

Następnie głos zabrał Starosta Kaliski, który wyjaśnił, iż w tym roku nie będzie 
budowana ścieżka rowerowa na odcinku Godziesze – Brzeziny - ze względu na wysokie 
koszty, musi odbyć się w tej kwestii ponowna dyskusja. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 
głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kaliskiego do projektu 
pn. „Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” (opinia 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

 
 Ad. 7. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 
 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 
 



 Posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 9 kwietnia 2025 roku 
odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się              
o godzinie 8.30, zakończyło się o godzinie 08.50. 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
         Przewodniczył: 
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         Przewodniczący Komisji 
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